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1 pomník v Omiifto Co uíethto sapin'

vrtm víre ne crutu

NBW ťKAGUti MÍDtiadul
bm —Milí ttcnálil Zajisté níkt
rý z VA cekal na níiké zprávy z
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dlouho co jsem posledně psalby
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25000 zdarma

svědomitě plnit! svou povinnost
ku které Jtmo so čestným slibem
a zárukou I50U zavázali při tom

pak spoléhali jme též na slib da-

ný z druhé strany (totiž od obča-

nů) Že hned na jaře budou hledět
co nejlépe cesty upravit tak aby
cesta kudy se mus? denně s po-

štou jeti byla schůdná Dočkali

jíme se cest ale pohříchu takých
že poštovní odbor odřízl dvě míle

cesty na No I a málem by se by-

lo stalo podobně i na druhých cc

9tách Byl jsem taktéž nucen kou-

pit! si malý kočár (ten mě stál

Í18) a třetího koně na podzim

bylo třeba sání a tu bylo opět vy-

dání i8 A teď přijde kovář

Soudný Člověk uzná zajisté když
se jede ven každý den Že musíme

své koně častěji kovat než farmtr
a platíme 40c za podkovu jako
íarmer který ková dvakráte za

rok A krmivo? Tosnadnásnic
nestojí? Ano ano Ten kdo pro
dávánehledí na to jeli to pošťák
obchodník neb doktor ten nezná
rozdílu zvláště když vidí že clo
věk krmivo potřebuje Vychvalu-

je je jak se říká do třetího nebe
a neví jakou cenu by za ně měl

5

lo to nikdy koncern masopustu
- Ačkoliv ae takřka ani nesluší teď v

postft psáti o masopustu doufám
že mi nebude ve z6 vykládáno

když se několika slovy zmíním

jak byl masopust u nás ukončen
Při dudách jako ve Harém kraji
Obličej každého zářil radostí jako
měsíček v úpIBku Až pozdČ po

půlnoci loučili jsme se rozjaření s

masopustem) snad již naposledy
Ve staré vlasti jak známo skon-

čil masopust vždy na popeleční
středu odpoledne a masopust po
chován tam byl s velkou úctou
Ale zde v Americe děje se jinak
snad dle zákona VnaSem soused-

ním městečku Heidelbergu nečest-

ně se mu pomstili Musel chuděr-

ka sejít se světa provazem V úctě
VáS čtenář

NOVÁ PRAHA Mínn adub-oa-

Ct red! Byl jsem ondyno
tázánt zdali jsem zaslal dopis do

"P Z' Že v6e bylo jen pouhá
pravda a že se vskutku tak děje
pří obdělávání veřejných cest
Pravil jsem že bych měl podávat
zprávy o naSích "zde" tak pžk
ných cestách Kdybych ale měl

psát pravdu oheS by byl v chalu

pě a některý můj patron odepřel by
mí pak rozhodně dovážení pošty—
a to by mě pak napálili
Slíbil jsem že tedy budu psát

Přezkoumejte vše a podržte s! to nejlepší

Dr E C COLLINS M I opřt mfi2c s dobrým svčdomím

itt:i: ~ ré „1 ~rA íí 1tífan viAnnnl ví iimuníVli

vétlinou času Takové jiou o n4

coilyi Na podiím in rotryjl "pu-
cováním" pluhů a na jtte aby ao

branami ccaly nepoškodily dajlie
sebrány pěkně na vlačíhy amb

na vokc ovf tou na pole Kdyl
tento týden to HožI slunko a teplý
vítr počaly do cest pražit a tyto
vy soufcet skorém jVm sc obával

la jednou z rána vyjedu a celou

cestu kolkolem budu rr (tí pokaže-

nu (uvlcčenu) branami Alo diky
starostlivostí mých patronů ne-

stalo se tak jenom tu a tam A li
si můžete trilí čtenáři pomyslit
jakou z toho má člověk radosti
Včera prý bylo bláto trochu syro
vé A does? Dnes není to již mo

žno to neboť přes ten den tak

tedy počkat až přijde
vláha Co toto pfši řlyším tichý
"jarní" déšť SnadprŠÍ k vůli to-

mu aby se nám cesty zlepšily ? INa

vnjně říkávali: "More rain more

rest" vezmeme si tedy "rest"
S pozdravem ct redakci čtená-

řům tohoto listu a patrooům mé

cesty zvlášť trvám Váš službovol-n-

MFBaštyř Carrier N02
P S Přál bych si a doufám že

naši dopisovatele nebudou pero
Šetřit a budou častěji psát

ABIE Neb 6' dubna—Ct
rt--d I Přijměte moje vřelé díky za

správné zasýlání mně vašeho listu
Váš list nejraději pročítám neboť

jsem se již přesvědčil že vyniká
ve mnohých vlastnostech nad listy
jiné a zvláittě osvědčil se býti vždy
dobrým rádcem 'v životě národ
ním jakož i v politice a povždy
stál v popředí kdy jednalo se o

zájmy českého národa Přijměte
tudíž zaslaný mnou dollar na

předplatné a zasýlejte mně list dá
le na starou adresu
Jaro nám nastalo Mílo a pří

jemno jest zajisté člověku když
dlí v krásné té přírodě a věnuje
svoji pozornost íikoumání vřeli-kýc- h

těch pilných živočichů kte-

říž pílí svou předčí mnohdy i Člo-

věka Tu skutečré musíme se ob

dívovati důvtipu malých pracovi-

tých těch tvorů s jakým o existen-

cí svou zápolí a jak lenochů mezi

sebou se zbavují Víme na příklad
o včelách že lenochů tak zvaných
trubců mezí sebou nestrpí A po

dobně se torná i se společností
lidskou Za našich časů musí pří

činlivý rolník živit mnoho podob
ných lenochů kteří v práci vídf

svého nepřítele Nuže ať se jen
lenoch takový stále kojí tou slad-

kou nadějí že mozolná ruka rol

nika věčně jemu bude k ústům

IIIIUVU JlUAJÍtfc 1IU HVUJí wmiliwu Juit tv 1
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Z trpícího lidstva Počet uzdravených lidí roku 1004 převyšuje počet vyic

4 čených v minulých letech o mnoho Práce svčtoznámého newyorského spe--I

cíalísty PROP COLLINSE dosáhla dokonalost a vySínula bc na stupen
€ nejvyfiSÍ

£ KAŽDÍ NEMOCNÝ ne? kc obrátí na lékaře nechť tri nejdříve přcCte

ý pozorní" prof COLLINSEM nepsanou knihu:

f „Vůdce ku zdraví"
f Tato kniha obsahuje lékařské zkuSenosti a vynálezy celé doby na- -

znařujc nemocným pravou cestu k docílení zdraví Přtřtete-l- i tuto knihu

poznáte povahu a příčina važí nemoci Jakož 1 zpfisob tečení
Kniha tato tisícům ji?-- zachránila život a na vždy zůstane rádcem

u iak nemocním tak í zdravím

žádat Člověku pak častj pravím
často 1 se hříchem jest pící tou
krmit a to ne snad proto že by
podle té chvály bylo přes příliš
užitečné ale ze strachu aby mu
to bovádko z toho nepošlo- - A teď

7 Objednateli í tuto knihu a vložíte-l- í do listu několik poštovních áj

í známek dostanete ji 6plri5 zdarma '2když zdravým rozumem uvážíme

jaký užitek z výdělku toho zbývá 7 mnohých listů psaných pacienty račte t přečisti následující:

Vytýčena 7-- CovernyChorý na srdce prsa
není se opravdu co divit že "Ča
sem" některý z nás zbaví se do nebezpečná plícní nemoctledvinyale pro nedostatek času nebylo mi
brovolně tohoto tak pohodlnéhomožno abych dříve napsal něko
zaměstnáni Ke všemu tomu jsoulik řádek které by patřily jefitě

jako "dodatek" k dopisu z naěeho
někteří ti patroni srdce tak cítli
včho že si vůbec ani nepomyslíokolív £33 t- - 1 uveřejněnému Po
že ten pošťák

'
při tom všem psímněvadz ale co je pravda to je

počasí plahočí se den po dní od
pravda jak povídal Josef Kychtá hodin ráno často až do 5 hodio
řů tu musím říci že pisatel oněch

(časem i déle) v deští a vánicí

sněhové od 80 do 115 poštovních
řádků psal skutečnou pravdu a to

zajisté ze zkušeností jinak to ani

i

i
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schránek otevřití musí a ke všemu
nemůže být

tomu nečasu jeste ma niedat na
Frank Beznoska Kmlllo Pospíchat $

K P ) No Z Walter OkU R P I No 3 Clarkson Neb §

Vylíčený z asthmy ti
a

Já ze své zkušenosti chci jenorn
poukázat jak se mají věci pokud

dně boxny cent neb dva pak olí

zat poštovní známku a pověřitse týče dovážení venkovní polty a

cest Nemíním však nikoho těmito dopis aby dále spěchal na udanou Veřejné wiporueeni
-

Já tiížcpodepsaný trpči jsem delší čua na tak zvanou asthmu čili zá- - x
a na vidiny její příznaky jmenovití kaSil bolení v prsou těžký jj?adresu zatím co takovýto citlivý diiSnont

řádky urážet a tedy "tez urá
11 krátkí dech td Nemoc tato mč velíce trápila dokud jsem ne neobrátil

ti A - - ( T'"patron ' sedě pohodlně vypouštížky''zvláštč patronů na mé cestě

Mnohý člověk si myslí a í řek
kotouče dýmu v teplé světnicí př f lidé mí říkilí ie žádný lékař z této choroby mne ne vyléčí a proto abych %

'i S xuittM 4Íih( iiffi vniiit nfr in"iilil:i4iiii íi řťi iíl-- mélin zdrnví iwm vLčtení zpráv světových kdežto jiný chleba podávat V Jv I" ln ""-"""-"'- I
- J't — —j

—
jne "Ti pošťáci se mají přec jen W flVill tmlIJC Z'iniV ku iiiuiiu umuvui vyiuviiti! ' t i :'t a 1:1 t::Kamkoliv člověk vkročí všťdedobře (jména "pošťák" chci uží Miitiiit ( vit lít iiíi vr r rvl' fiiKV iě uren ni finv iiml uwi n ni 1111 u Ltiiopět pohlížeje občas oknem ven

hovoří: "Stará dnes je tam zase to liít byly uveřcjtiéfiy v časopiKech B přátelskou úctouvat jak zdé v obyčeji) závidění
jako v Siberíi A co to že ten

slyší rozumovat! o válce rusko-ja-pans- ké

Ještě dnes ve dvacátém

století najde se mnoho takých li
bodně Pěkný plat $60 na mě

pošťák pořád nejede? Ví se ne
síc nic dělat a jen se vozit" Aoo

mohu dočkat těch novin abych se dí kteří vfcříže prozřetelnost námvšecko to jest pravda na to se ale
dovědčljak ten román přece skon

Chorý a rJte pra I ledviny j' Ctčný ptie doktore: - '£

Musím vám sdrlitl St jsem od vá obdržel dopis ve kterém sc lá- - jf
žetc j'ik sc mému synovi dirí Cítí áplufi zdrávi VaSe léky účinkovaly 4
znamenité a iirolo vám za ví&í rychlou pomoc srdečné dekují a odporu- - :ý

Čtiií vaši met hodu léčení vřeni krajaníim u ziiáinfm S áctou £
FiřMik li F l No '! Walter Ok1a j

války vnucuje Vždyť přece víme
čí"takový nevzpomene kolik doliár-k- ů

ten neb onen pošťák musel vy
ž válka jest utrpením a bědou

Ale co je moc to je moci Jed ¬ člověčenstvu proto nemůžemeplatit dříve nežli mohl začít a 2c
oíkterak souhlasiti výrokem ta Můžete žádatl dtč IcpSí svědectví než tyto ? 4

A

noho pošmurného dne zastavím 1

boxny "na dané znamení"a k své
jako se mně (a jiným stalo hned
na začátku jsem ztratil jednoho Jeslh triíítc na podoijíioti nemoc a ttii jmc maníc vyiiíizovaii pe- - g

mu překvapení nalezl jsem v ní
kých lidí kteříž si to nedovedou

jinak vysvětlit a stále jen za správ-

ný mají svůj názor že válka zapo
koně který mně přišel na $133 nízc vnje a žádný lékař nmohl vám pomocí z choroby plic jater ledvin $

ničcliíře žaludku neb utřev láníky pnkostnire slabostí nervosnosti fkousek popsaného papíru Patron

ttfij píše' "ZJts přikládám jeden
peníze ty jsem se musel vydlužit
chuť k dalšímu rozvážení mně čala na nebi a že se musí skončit

na zemi Alemílí čtenáři vždyťbezmála přešla uíká se ale že cent za který mi dej "postkartu"
a buď tak laskav opiš toto a zašii

t pohlavní muM-- neb nemoct- - run UAilú Tvclů (puch':i zašita- -

tÍ ralé tajné a nákaílívé uemoee aneb kdvž jakákoliv nemoc vá trápí
'

4 jniitc na drn K C Coi:io kde-- dostanete mjlepsí U'kuřkoti pomoc a '4

li nejvýtečuřjii léky dopravené ze vScch tr'n včta Cokoliv vám sel-áz- í 'ý

Bůh lidi smiřoval a pravil "mi
na udanou adresu" To mi přece lujte se vespolek ' a nikoliv "vál

bez kuráže málo se dokáže a bez

chutí málo sní a proto jsem se

rozhodl a I kuráží pustil jsem se
c a neodkládejte nýbrž piSte česky a dopiny ndrerujlc takto :

bylo již přes příliš a proto odpo čete mezi sebou'' A církev kato

lická nám praví: "Spáchal li kdověděl jsem mu takto "Příteli jestFranckem Dvořáků do nedalekého

m
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mi líto že dnes zrovna nemohu vraždu získal sobě smrtelný ne Dr E C COLLINS'
MEDICAL INSTITUTE

městečka Mankato a přivedli jsme
rár 7lelých hříbat za Ii75 Teď žádostí tvé vyhovět Tvůj carrier"

Jest mi to ale přece jen divnébylo také třeba teď koňský oblek

kterýžto stál I34 Pak přišlo na í 140 W 34 St New' York City

odpustitelný hřích Vyvolá li ně-

jaká korunovaná hlava válku v

níž jsou tisíce nevinného lidu za-

hubeny tu vladař obyčejně záhy

spěchá ku oltáři aby si u Boha

vyprosil by Žehnal zbraním jeho

ct redakce že ten vás "čtenář
mohl dát do veřejnosti zprávu žepoštovní vůz a ježto jsme byli tři
zde u nás jest tak špatně postarápřišel nám každému na I72 kdež
no o dobré cesty kdežto já musímto jeden o sobě stá přes J75 Nu

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYDíci Že zde cesty máme v tom nej A takový hned jest hrdinou Svě-

te žasni Než dost abych se ne
dejme tomul A nyní jsme se ku

ráží do toho pustil bylo to 1 epším (ne) pořádku ale k uspo
Pravidelná poítovní paroplavební dopravakojení toliko některého "Kubík' stal zlolajcem a ctčtenáře i redak-

ci neunavoval Na konec však ne
dubna 1903 To bylo nčcol ako

o cirkusu Sláva a radost neměly jenž si řekne: "Co? Když já pře z 'Baltimore do Brómen
jedi přejede jiný též A jiný pfírao po oovoh droulroubořcb poltovntch parnících od 1M0 dolOOOU tun inotnoitl:

mohu jinak než doporučili "Po-

krok Západu'' ct svým krajanům:"Karel" řekne: "Když nejede CaKsel IireslaoRbeInf KoeInlíanofer FrankfurtBrandeiiunrgCheinnlt2Neckar
soused jí "koř nemujím" A II knjuta z Jiíiltlmoro do Urcmcii od $4500 nahoruZa našich časů bez listu tak pouč-

ného by asi každý tak Žil jako v"já' jako muzikant jsem pěkně Tyto parníky nuijt pouce jednu tTIda kajuto! jel označena jeit jako II kajuta
ecc krokodýl Nuž ať katolíkzticha a jedu přec Vždyť je to

však dlouhého trvaní Poznali

jsme v krátkém čase že potahy
naše buď nejsou dosti silný aneb
že naše pošty na kolách jsou tuze

těžké Moji koliegové přišli k to-

mu náhledu že bude lépe pořídit
i ještě jeden malý kočár (buggy)
nežli zabit takto koně a též jedno
ho (třetího) koně neb jsme chtěli

Vfla Jmenovaní parníky Jon vhradnt nové vfuAat xbudnvana a aalony íafiie
pokoj kajutm na oalub Elektrické oevillenl ve vlecta proitorich

Dallíiprťy podivajl generální jednatelé:protestant neb atheista nikdo neradost vyjetí si do té DoŽÍ přírody
zvláště když má člověk příležitost A SCHUMACHER & CO„ No 7 S Gay St Baltimore Mdotálej k armádě niM ae přidružit a

na "Tok: Záp" sobě předplatiteti buďto v kočáře neb balonu H CLAUSENIUS & CO 05 Dearborn St Chicago UK
Podruhé více los Houška aneb jejich záatupcl v zemiavšak v lodičce mohl by tak učiniti


